M O ANU') O DA FONSECA
Veres r — PTB

'átér/i‘  teia 	 (i/jej(j4.°6t 	 (Câmara Municiai de Ibitinga

- 	 cgracio-nai 	 111111
Protocolo Geral n° 3635/2018

Data: 01/11/2018 Horário: 15:04
Legislativo - IND 782/2018

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que o proprietário do imóvel localizado na Rua São Carlos, n° 326, no
bairro Santo André, seja notificado para realização de limpeza do local.

Autor: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Segundo os moradores próximos ao imóvel, o local está
abandonado pelo dono e isso está tirando a tranquilidade destas pessoas, principalmente pela
quantidade de mato que está crescendo no quintal aumentando a proliferação do mosquito transmissor
da dengue, baratas, aranhas, escorpiões e demais insetos. Além disso, existem muitos gatos no local e
o cheiro de urina e fezes dos bichinhos está incomodando a vizinhança.

Portanto, para evitar maiores transtornos, solicito que o proprietário do imóvel seja
notificado para que tome as providências necessárias o mais urgente possível.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 1° de novembro de 2018.

A Sua Excelência o Seiihor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1